РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов
Черноозерского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                             «27» сентября   2022 года
Сессия 24                                                                                 пос. Черное Озеро
№ 159

О внесении изменений в Устав Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

         Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ РФ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Черноозерского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 5 сентября 2019 года № 199 (в редакции Решений Собрания депутатов Черноозерского сельского поселения от 20 февраля 2020 года № 38; от 17 июля 2020 № 53; от 22 декабря 2020 года № 75; от 14 июля 2021 года  № 106; от 23 декабря 2021 года № 127)  (далее – Устав) следующие изменения:
1)   пункт 25 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«25) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения»;
2) пункт 29 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;
3) пункт 33 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«33) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
2. Настоящее решение представить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию после
его государственной регистрации и вступает в силу после
его обнародования.

Глава Черноозерского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                                      Э.А.Николаев